
مربی کره‌ای تیروکمان 
ماندگار شد

هونگ: سهمیه تیمی 
المپیک می‌گیریم

فدراسیون تیروکمان بعد از پایان 
قرارداد 7 هزار یورویی هونگ سونگ 
هو سرمربی کره‌ای، با او تا خردادماه 
سال آینده البته با هزار یورو کمتر 
تمدید کرد. فدراسیون سال قبل، 
قرارداد کلی را تا پایان المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس با مربی کره‌ای امضا کرد و 
قرارداد کوتاه مدتی هم تا پایان سال 
قبل بسته شد که رقم ماهیانه آن تا 
پایان المپیک ۲۰۲۴ پاریس 7 هزار 
یورو بود و طبق آن هونگ سونگ هو 
همزمان سرمربی تیم‌های کامپوند 
و ریکرو جوانان و تیم ملی ایران 
بود. مرد کره‌ای بعد از آن تا پایان 
قهرمانی آسیایی تایلند در آبان ماه 
تمدید کرد و امروز به گفته غلامرضا 
فدراسیون  رئیس  شعبانی‌بهار، 
تیراندازی با کمان، با تمدید قرارداد 6 
هزار یورویی یا معادل ریالی سرمربی 
تیم‌ملی تا خردادماه سال آینده در 

ایران ماندگار شد.
او امیدوار است شاگردانش سهمیه 
تیمی المپیک بگیرند: »اگر با همین 
سیستم ادامه دهیم، به سهمیه 
المپیک امیدوارم. از توجیه خوشم 
تیم‌ها  از  یکسری  حالا  نمی‌آید. 
سهمیه انفرادی گرفته‌اند و اگر هر 
کدام سهمیه تیمی بگیرند، شانس 
ما بالا می‌رود، ولی ما می‌خواهیم 
سهمیه تیمی بگیریم و برای آن با 

تمام وجود تلاش می‌کنیم.«
به گفته هونگ انتخابی تیم ملی 
آخر هفته برگزار می‌شود: »انتخابی 
تیم ملی پنجشنبه و جمعه برگزار 
می‌شود. تعدادی از دور حذفی و 
تعدادی هم از مرحله مقدماتی 
انتخاب شده و به اردو می‌آیند. در 
ادامه کمانداران با حضور در هر 
می‌شوند.  امتیازبندی  مسابقه 
هرکسی این مراحل را طی کند 
تیم  در  بگیرد،  را  لازم  امتیاز  و 

می‌ماند.«
 
 

آخرین اردو دختران 
هندبال قبل از دانمارک

دختران هندبال در آخرین اردوی 
قهرمانی جهان دانمارک، جمعه 3 
آذرماه تمریناتشان را از سر می‌گیرند. 
تیم ملی هندبال دختران ایران بعد 
از تجربه قبلی قهرمانی جهان، این 
بار با چهارمی آسیا جواز حضور در 
قهرمانی جهان 2023 را گرفت. در 
حالی که هیچ‌کدام از تیم‌های مردان 
هندبال دوبار پیاپی به قهرمانی جهان 
صعود نکرده‌اند. مینا وطن‌پرست، 
ساناز  آرزو محمدی،  لک،  هانیه 
رجبی، مائده عشاقی، فاطمه مریخ، 
ستاره رحمانیان، اسراء زندی، آرزو 
کیانی آرا، بهار ایزدگشب، عطیه 
شهسواری، زهرا فقیهی، نسترن 
گودرزی فراهانی، فاطمه خلیلی 
بهفر، حدیث نوروزی و مهربان بدوی، 
16 بازیکن مسافر دانمارک هستند 
که برای چهار روز با برنامه‌های کادر 
فنی آخرین تمرینات را تا قبل از 
سفر در سالن فدراسیون هندبال 
انجام می‌دهند. تیم ملی هندبال 
دختران ساعت 22:45 دقیقه 7 
آذرماه به دانمارک پرواز می‌کند تا دو 
روز بعد یعنی از پنجشنبه در شهر 
هرنینگ با صف‌آرایی مقابل لهستان 

رقابت‌های جهانی را استارت بزنند.
الهام سلوکی )سرپرست(، غلامعلی 
اکبرآبادی )مشاور فنی(، خدیجه قانع 
)مربی( و اکرم حبیب‌لو )فیزیوتراپ( 
تیم ملی هندبال را همراهی می‌کنند.

مسابقات  دوره  بیست‌وششمین 
قهرمانی زنان جهان از 9 تا 26 آذر ماه 
به میزبانی سه کشور نروژ، دانمارک 

و سوئد برگزار می‌شود.
بر اساس برنامه این رقابت‌ها، تیم 
ملی هندبال بانوان ایران در اولین 
بازی 9 آذر از ساعت 22:00 به وقت 

ایران به مصاف لهستان می‌رود.
ملی‌پوشان 11 آذرماه از ساعت 19:30 
به وقت تهران در دومین بازی رودررو 
مقابل آلمان قرار می‌گیرند و ژاپن 
آخرین رقیب دور مقدماتی ایران 
است که 13 آذرماه از ساعت 19:30 

به مصاف آن می‌روند.

 zسوژه

غلامرضا شعبانی‌بهار:

شاید با جدایی، پارالمپیک عملکرد بهتری داشته باشد

رئیس فدراسیون تیروکمان در مورد جدا شدن پاراتیروکمان از فدراسیون 
تیروکمان گفت: »پاراتیروکمان را با ۲ مدال طلا تحویل گرفتیم و با ۵ مدال طلا 
تحویل دادیم. در نهایت احساس کردم تصور برخی ورزشکاران و مسئولان 
کمیته پارالمپیک این است که می‌توانند بهتر از این مدیریت کنند و تصمیم بر 
این شد که پاراتیروکمان جدا شود. تصور این بود که نگاه ورزشکاران هم این‌گونه 

است که می‌توانند به عنوان زیر‌مجموعه پارالمپیک پرفروغ‌تر ظاهر شوند.«
 

ثریا آقایی:

خداحافظی؛ می‌توان هم گفت بله و هم خیر

دختر بدمینتون‌باز المپیکی ایران در پاسخ به این سؤال که آیا به نوعی خداحافظی 
کرده است، گفت: »می‌توان هم گفت بله و هم خیر. خیلی دوست ندارم بگویم 
خداحافظی کرده‌ام چون سن من آنقدر نیست که به خداحافظی رسمی فکر کنم. 
شاید اگر روزی آمادگی داشته باشم، برگردم. اکنون بازی کردن در برنامه‌ریزی 
من نیست و اهدافم بیشتر روی مربیگری است. این داستان هم که پیش آمد 
بیشتر می‌تواند به تجربه‌ام کمک کند تا در کنار مربیان بزرگتر تجربه کسب کنم.«

فاطمه عنایت:

هر سال مربی تعویض می‌شود

بازیکن تیم ملی والیبال بانوان گفت: »مهم‌ترین چالش فعلی والیبال 
بانوان کم بودن تعداد تیم‌ها است که سبب می‌شود کمتر بازی کنیم. اگر 
تعداد بازی‌ها بیشتر شود، قطعاً با تجربه بیشتر و بهتر بازی کردن بازیکنان 
هم همراه می‌شود. همچنین نبودن اسپانسر و پایدار نبودن مربی‌ها 
از معضات جدی است. هر سال مربی تعویض می‌شود و آن مربی 
نمی‌تواند در طول یک‌ سال هر آنچه را در ذهن دارد در اختیار بگذارد.«

 

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

تک سهمیه دوچرخه سواری جاده 
ایران برای المپیک پاریس را اتحادیه 
بین‌المللی رسماً تأیید کرد. طبق اعلام 
اتحادیه بین‌المللی دوچرخه‌سواری 
uci  ۴۵ کشور در استقامت جاده 
سهمیه بازی‌های المپیک را گرفتند 
که سهم ایران هم یک سهمیه بود 
و رکابزن ایرانی در استقامت جاده 
پاریس رکاب می‌زند. سهمیه‌ای که 
ششمی محمد گنج‌خانلو، ملی‌پوش 
سابق در قهرمانی آسیا، به ایران داد.
رسول اسدی، رئیس فدراسیون 
دوچرخه‌سواری معتقد است با رویکرد 
جوانگرایی مسافر فرانسه را کمیته 
فنی انتخاب می‌کند: »فکر می‌کنم 
ما دو رکابزن کاندیدای حضور در 
المپیک پاریس داریم که کمیته فنی 

آنها را انتخاب می‌کند تا در اردو برای 
المپیک آماده شوند، اما اینکه چه 
کسی مسافر پاریس می‌شود را کمیته 
فنی مشخص می‌کند. ولی فدراسیون 
رویکرد جوانگرایی دارد و چاره‌ای جز 
آن ندارد. همان سیاستی که این مدت 
داشتیم و خوشبختانه جواب هم داد و 
تقریباً عملکرد قابل دفاعی هم نشان 
دادیم. همین رویکرد را هم برای 
المپیک ادامه می‌دهیم. به هر حال 
کمیته فنی چهارچوب را برای المپیک 

تعیین می‌کند.«
ــس فدراسیون  ــ ــ ــی ــ ــ ــه نظر رئ ــ ــ بـ
دوچرخه‌سواری، علی لبیب بعد از 
بازی‌های آسیایی هانگژو، شانس 
زیادی برای رکابزنی در المپیک دارد: 
»علی لبیب شانس زیادی برای حضور 
در المپیک پاریس دارد، چرا که عملکرد 
خوبی در بازی‌های آسیایی داشت، اما 
هنوز حضورش قطعی نیست و باید 

کمیته فنی او را تأیید کند.«
او معتقد است دوچرخه‌سواری حالا 
مشکل تجهیزات دارد: »ما برای 
بازی‌های آسیایی دوچرخه خریدیم 

و با عملکردی که علی لبیب و پرتوآذر 
داشتند، با مصوبه هیأت رئیسه 
دوچرخه‌ها را به آنها دادیم. حالا 
بیشتر از اینکه مشکل دوچرخه 
داشته باشیم، مشکل تجهیزات 
داریم. با توجه به سیاستی که 
فدراسیون برای اعزام کیفی دارد، 
طبق بودجه فدراسیون شرایط را 

مدیریت می‌کنیم.«
اسدی برای پیشرفت رکابزنان، برای 
لژیونری آنها با باشگاه‌های خارجی 
مذاکره می‌کند: »ما حتی برای 
پیشرفت بچه‌ها، برنامه لژیونری را 
داریم که حالا علی لبیب با باشگاه 
اماراتی قرارداد بسته است. چند 
دوچرخه‌سوار دیگر را در تیم‌های 
کنتیننتال ثبت نام کرده‌ایم و البته در 
حال رایزنی برای توافق با یک مربی 
اروپایی هستیم تا برای کار به بچه‌ها 

تا المپیک مشاوره فنی دهد.«
به گفته او هنوز مشاور فنی تیم ملی 
دوچرخه‌سواری قطعی نشده: »فعلاً 
مذاکرات ما با مشاور اروپایی قطعی 
نشده است و رایزنی‌ها ادامه دارد. 

فکر می‌کنم تا یک ماه آینده مشخص 
شود.«

رئیس فدراسیون دوچرخه‌سواری 
خیلی به نتیجه رکابزن ایرانی در 
هر  «  : ست ا ر  ا و مید ا لمپیک  ا
دوچرخه‌سواری که به المپیک می‌رود، 
برای تجربه‌اندوزی نمی‌رود. شک 
نکنید در این دوره دوچرخه سوار 
ایرانی نتیجه‌ای به مراتب بهتر از 
دوره‌های قبل می‌گیرد. تصمیمات 
در کمیته فنی و کادر فنی تیم منطقی 
است و ما رکابزنی جوان را اعزام 
می‌کنیم که عملکردش قابل دفاع 
باشد. علی لبیب در بازی‌های آسیایی 
هانگژو، دو مقام چهارمی با اختلاف 
دهم و صدم از نفر اول برای ایران 
گرفت. من به کمیته فنی، کادر فنی 
و دوچرخه سوار ایرانی در المپیک 

پاریس ایمان دارم.«
او امیدوار است هفته آینده کمیته فنی 
تشکیل شود: »هفته بعد همزمان با 
اختتامیه لیگ در هتل المپیک، کمیته 
فنی تشکیل می‌شود. البته انتخاب 
مسافر فرانسه در یک جلسه جمع و 

جور نمی‌شود و چند جلسه لازم دارد.«
رئیس فدراسیون دوچرخه سواری 
ردوی تیم ملی پیست  ره ا دربا
می‌گوید: »ما دو ماه دیگر رقابت‌های 
دوچرخه‌سواری پیست قهرمانی آسیا 
به میزبانی هند را داریم. اردو را برای 
رکابزنان پیست تدارک می‌بینیم. 
این روزها هم بچه‌های سرعت در 
اردو هستند و بعد هم نوبت نیمه 

استقامت می‌رسد.«
رسول اسدی مشکل دوچرخه‌سواری 
را مربی نمی‌داند: »مشکل 
دوچرخه‌سواری مربی خارجی نیست. 
ما مشکلات بزرگتری داریم و باید آنها 
را حل کنیم تا با تأمین تجهیزات، تعداد 
اعزام‌ها را بیشتر کنیم. خودمان هم 
می‌دانیم باید مشکلات را رفع کنیم. 
هر مربی خارجی هم بیاید، اول می‌گوید 
مشکلات را رفع کنید. ما می‌خواهیم در 
قدم اول مشکلات را رفع کنیم و بعد 
مربی تمام وقت بیاوریم تا با داشته 
هایش چند پله دوچرخه‌سواری ما را 
ارتقا دهد. به همین خاطر حالا به جای 

مربی خارجی، مشاور‌می‌خواهیم.«

 zسوژه

در حساس‌ترین بازی هفته پنجم لیگ 
برتر بسکتبال، شهرداری گرگان در 
ثانیه‌های پایانی به برد رسید. هفته‌ای 
که نتایج آن شگفت‌انگیز بود و محمد 

سیستانی، سرمربی جوان مس کرمان 
کاله آمل را در خانه آن هم با یک امتیاز 
اختاف برد به نحوی که علی آرزومندی، 
سرمربی کاله هم اعتراف کرد: »تیمش 

مستحق برد نبود.«
اما شهرداری گرگان به لطف درخشش 
نورد پله و سینا واحدی، مهرام را در خانه 
84- 81 مغلوب کرد. هر چند این مسابقه 
جذاب و تماشایی خالی از حاشیه نبود، 
محمد جمشیدی از تیم مهرام تهران 
که با ۳۳ امتیاز، ۵ پاس گل و کارایی 
۳۰، بهترین بازیکن زمین شد در دقایق 
پایانی بازی دو خطای متوالی روی او 
انجام شد که از دید داور پنهان ماند و 
باعث شد این بازیکن اعتراض زیادی 
کند. چرا که زدن پرتاب‌های پنالتی در 
آن دقایق حتی می‌توانست نتیجه بازی 

را برگرداند.
در کوارتر دوم هم به هنگام تایم اوت تیم 
مهرام، ارسلان کاظمی کاپیتان شهرداری 
گرگان بالای سر بازیکنان تهرانی می‌رود 
و به سخنان مربی مهرام گوش می‌دهد 
تا جو آنها را به هم بریزد. البته مصطفی 
هاشمی درباره این رفتار بازیکن خود 
گفت: برای تیم من هم پیش آمده 
است. به نظر من شوخی و شیطنت 
است و باید به اصل مطلب برسیم. 
بازی خوبی از نظر نتیجه و هیجان بود، 
چنین بازی‌هایی هوادار را جذب می‌کند 
و اسپانسرها به بسکتبال رو می‌آورند. 
چنین صحبت‌هایی خیلی مهم نیست.«
فرزاد کوهیان سرمربی تیم مهرام هم 
بعد از پایان بازی تماشایی شاگردانش 
برابر تیم پرستاره گرگانی‌ها آن هم با 

یک بازیکن خارجی گفت: »بازیکنانم 
تمام تمرکز خود را روی بازی گذاشتند و 
تاش کردند تا بتوانند نتیجه را به نفع 

خود به پایان ببرند.«
او در ادامه تأکید می‌کند: »گرگان 
مجموعه با‌تجربه‌ای است که چندین 
سال است سرمایه‌گذاری بسیار خوبی 
کرده‌اند. بخصوص که روی غرب آسیا 
تمرکز کرده‌اند و با جذب دو یار خارجی 
خوب تیمشان را قوی‌تر کرده‌اند. اما با 
میانگین سنی تیم ما که جوان است و 
تنها دو سه بازیکن باتجربه داریم باید 
بگویم خیلی خوب کار کردند. تنها در 

جاهایی نوسان داشتیم.«
سرمربی تیم مهرام در خصوص جذب 
بازیکن خارجی دوم هم می‌گوید: 
یت  لله با رویکرد و حما »ان‌شاءا

همه‌جانبه‌ای که باشگاه در تمامی ابعاد 
از تیمش دارد بزودی این مسأله مرتفع 

می‌شود.«
 فرزاد کوهیان فصل جدید لیگ برتر 
را خوب ارزیابی می‌کند: »همه تیم‌ها 
خوب کار کردند و نمی‌شود گفت تنها 
6 تیم مدعی هستند. در این هفته 
هم دیدید که مس کرمان در خانه 
کاله آنها را با شکست روبه‌رو کرد یا در 
هفته‌های مختلف مشاهده کردیم که 
تیم‌ها با اختاف ناچیز نتایج را واگذار 
کردند. هر چقدر فصل جلوتر می‌رود 
تیم‌ها خطرناک‌تر می‌شوند. در ضمن 
همه تیم‌ها به جز رعد پدافند و نفت 
آبادان بازیکن خارجی جذب کرده‌اند که 
کیفیت بسیار خوبی دارند. واقعاً لیگ 

سختی است.«

ثانیه‌ها برد را برای مهرام ارمغان آورد

کوهیان: واقعاً لیگ سختی است

فائزه زمانی
روزنامه نگار

 zگفت وگو

پریسا غفاری
روزنامه نگار

تک سهمیه المپیک دوچرخه‌سواری ایران تأیید شد

»لبیب« شانس اول اعزام به پاریس

مشکل 
دوچرخه‌سواری مربی 
خارجی نیست. ما 
مشکلات بزرگتری 
داریم و باید آنها را 
حل کنیم تا با تأمین 
تجهیزات، تعداد 
اعزام‌ها را بیشتر 
کنیم. خودمان 
هم می‌دانیم باید 
مشکلات را رفع کنیم
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